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Wernisaż wystawy „Oczy i uszy bezpieki…” –
Słupsk, 2 marca 2012

2 marca br. w Szkole Policyjnej w Słupsku (ul. Kilińskiego 42) odbył się wernisaż wystawy
pt. „Oczy i uszy bezpieki. Metody inwigilacji społeczeństwa przez Służbę Bezpieczeństwa za
pomocą środków technicznych: tajnej obserwacji, dokumentacji fotograficznej, perlustracji
korespondencji i podsłuchów w latach 1956–1989”. Wystawę przygotowali pracownicy
pionu edukacyjno-naukowego katowickiego oddziału IPN: Robert Ciupa i Ewelina
Małachowska. Wystawa swoją premierę miała w 2009 r.; w Słupsku prezentowana jest po
raz pierwszy, a na terenie województwa pomorskiego – po raz drugi (wcześniej, tj. w
styczniu i lutym pokazywana była w Gdańsku).

Ekspozycja jest pierwszą w Polsce próbą pokazania, jak Służba Bezpieczeństwa w latach
1956–1989 podsłuchiwała, podglądała i obserwowała społeczeństwo. Na 34 panelach
wystawienniczych przedstawiono, w jaki sposób inwigilowano wszystkich, którzy
sprzeciwiali się systemowi. Wystawę podzielono na dwie części: z jednej strony sprzęt i
metody, jakimi posługiwała się SB, by inwigilować społeczeństwo, z drugiej – ich
praktyczne zastosowanie podczas przełomowych wydarzeń historycznych. Prócz
materiałów ikonograficznych (np. zdjęcia wykonane z ukrycia) zobaczyć można także
eksponaty: aparaty fotograficzne, sprzęt szpiegowski, magnetofony szpulowe,
mininagrywacze. Materiały archiwalne pochodzą głównie z archiwum IPN. Eksponaty
zostały pozyskane z komend wojewódzkich policji oraz z Agencji Bezpieczeństwa
Wewnętrznego.

Podczas wernisażu wystąpili dwaj pracownicy gdańskiego oddziału IPN: Robert Chrzanowski
oraz Krzysztof Drażba, którzy przybliżyli zebranym samą wystawę, a także kilka ciekawych
szczegółów związanych z działaniami (m.in. podsłuchami) realizowanymi przez SB w
Gdańsku.

Wystawę „Oczy i uszy bezpieki…” można w Słupsku zwiedzać od 5 do 30 marca.
Prezentowana jest w sali kominkowej Klubu Słuchacza w kompleksie Wyższej Szkoły Policji
(mapa kompleksu). Informacje na temat zwiedzania wystawy w grupach zorganizowanych
można uzyskać telefonicznie pod numerem 598 417 339 – Agnieszka Fryza lub w
sekretariacie Wydziału Organizacji i Dowodzenia Wyższej Szkoły Policji pod numerem 598
417 441.

Wstęp bezpłatny, zapraszamy!
 

http://slupsk.szkolapolicji.gov.pl/indexmain.php?act=kon&det=pla

